1 IMPPP. GRATIANVS VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. AD PROCON- [Th. 11, 6, 1]
SVLES VICARIOS OMNESQVE RECTORES. Nihil superindictorum nomine ad solas praefecturae
litteras quisquam prouincialis exsoluat, neque ullius omnino inductionis titulus etiam sol- 25
lemnis immineat, nisi eum nostro confirmata iudicio et imperialibus nexa preeceptis sedis
amplissimae depositat indictio et cogat exactio. D. VII K. IVN. MEDOLANI ANTONIO ET
SYAGRIO CONSS. a. 382

25

a. 382

XVIII

R DE EXACTIONIBVS TRIBUTORVM R

30

1 ⁵IMP. CONSTANTINVS A. AD AELIANVM PROCONSULEM AFRICAE. Ducenarii [Th. 11, 7, 1]
et centenarii siue sexagenarii non prius debent aliquem ex debtoribus conuenire, quam a
KOI

¹ κατὰ τὸ συνθέτες (Augustinus)? ² προομίῳ (Augustinus)? ³ iunge Th. 11, 1, 37 ⁴ de-
uotioni (u. i.)? ⁵ iunge 2, 8, 3. 12, 61, 1 Th. 1, 12, 1. 11, 1, 2

4 s. a. Cui. 7 impp. ... pp.] Th., imp.
hon. KOI | palladio] anthemio Hal. ex 10,
16, 13? 8 titulo] ex t. Th. | superindicti
nomine] superindictione O 9 et] Th., ut
KOI, et ut X | quam I^a 10 uel emph.)
emph. K^a 11 omnium K^a | doceantur] K Th.,
doceatur OI 12 canonicum facientibus I
13 s. a. Th. 15 impp. ... pp.] Th., imp.
th. ual. O, imp. theo. KI 16 notitia] no-
titiente I^a | sigulis O | prouincios O | col-
locationis I 17 possessionibus OI | ante
multo I | prospectus I | deuotionis] KOI^b Th.,
deuocationis I^a, deuotioni X cum B apud Cui.

τῇ καθοσώσῃ 18 dispendia Th. 19 s. a. Th. |
apamiae Th. 23 impp. ... aaa.] Th., imp.
gra. KOI, imr. grac. ual. Monac. 3509 | ad
... 24 rectores om. KI | proconsules] Th.,
procuratores O 25 quiquam O^a, inc. I^a |
prouinciales I^a | illius O | titulus] I Th.,
titulus KO 26 confirmato KO^aI | iudicio
om. I^a 27 indicio I, indicio O^a | s. a. Th.
30 actionibus K^a | tributori I, om. Th. 11, 7
31 a. ad ... proc. (pu. Th.) africæ] Th.,
ad elianum (alianum O) proc. O Lond.,
om. KI 32 deberet O | qua K

tabulario ciuitatis nominatim breues accipient debitorum. quam quidem exactionem sine omni fieri concussione oportet. D. x.¹ Nov. TREVIRIS² CONSTANTINO A. III ET LICINIO III CONSS.

a. 315

2 ³IDEM A. AD POPVLVM. Nemo carcerem plumbatarumque uerbera [Th. 11, 7, 3 B 56, 8, 17] aut pondera aliaque ab insolentia iudicium reperta supplicia in debitorum solutionibus uel ⁵ a peruersis uel ab iratis iudicibus expaescat. carcer poenarium, carcer hominum noxiorum est: officialium et cum denotatione⁴ eorum iudicium, quorum de officio coercitiores esse debebunt, qui contra hanc legem admiserint. Securi iuxta praesidem⁵ transeant solutores: uel certe, si quis tam alienus ab humano sensu est, ut hac indulgentia ad contumaciam abutatur, contineatur aperta et libera et in usum hominum instituta⁶ custodia mili- ¹⁰ tari. Si in obdurata nequitia permanebit, ad res eius omnemque substantiam eius exactor accedat⁷, solutionis obsequio cum substantiae proprietate suscepto. qua facultate praebita omnes fore credimus prionores ad soluenda ea, quae ad nostri usus exercitus pro communi salute poscuntur. D.⁸ K. FEBR. CONSTANTINO A. VI ET CONSTANTINO C. CONSS. a. 320

3 IMP. CONSTANTIVS A. NEMESIANO⁹ COMITI LARGITIONVM. Quotiens quis [Th. 11, 7, 5] et priuati debitor inuenitur et fisci, et abruptus ab uno officio teneatur, ad uniuersi debiti solutionem qui eum abstulit coartetur ac totius summae exactionem in se suscipiat, qui eundem auellendum substrahendumque crediderit. D. III ID. MAI. NIZIBI AMANTIO ET ALBINO CONSS.

a. 345

4 ¹⁰IDEM A. AD EVSTATHIVM PP. Actores ceterique rei priuatae nostrae ad [Th. 11, 7, 6] solutionem specierum sollemnium debiti uigoris auctoritate cogantur, ne prouinciales rei priuatae nostrae fatiget immunitas. D. VIII ID. MART. PP. ROMAE LIMENIO ET CATVL- ²⁰ LINO CONSS.

a. 349

5 ¹¹IMPPP. THEODOSIVS ARCADIVS ET HONORIVS AAA. RVFINO PP. Appa- [Th. 11, 7, 14] ritors, quicumque in collatione auri praecepsi fuerint officii sui adhibere seruitum, titu- ²⁵ lorum debita et collationum summas relationis suae fide et adnotacione praescribant¹², sitque ex officialis instructione officium conscient, quid exactum quidue perlatum esse

KOI

¹ d. vi id. *leges iungendae* ² accepta xv k. Mart. Karthagine ins. 12, 61, 1 ³ *iunge* 8, 34, 3. 8, 57, 1 Th. 4, 11, 3 ⁴ *idem* Th.: cum denotatione et (Mommsen)? ⁵ iuxta eam Th. ⁶ constituta Th. ⁷ eius exactor accedat⁸ ciues eius accedant Th. ⁸ prid. (uel II) ins. 8, 34, 3. 8, 57, 1, VI ins. Th. 4, 11, 3 ⁹ u. p. ins. Th. ¹⁰ *iunge* Th. 2, 1, 1 ¹¹ *iunge* 10, 32, 43 ¹² perscribant (u. i.)

1 tabelliano O | ciuitatis] in c. O^a 2 con-
cussionem K | s. a. Th. 4 aa. I | ad pop-
ulum om. K^b | plumbatarumque] Hal. Th.,
plumbatorumque KOI 5 alioquae K^a |
iuditium K | repera O^a 7 cum denotatione]
condempnacione K^cO^d | coercitiores] Mom-
misen, uel certiores cohortiones K^e, cohercio-
nes O^fI^g, certiores K^bO^h, ertiones Iⁱ, coerciti-
cationes Th., quod ita ex nostra lectione
ortum uidetur, ut haec prius pessumdata sit
in coercitioribus 8 qui] quod I^a 10 et
in] etiam in O | usum] K^j, usu O, usus Th.
11 si] Russardus cum Th., si qui O, si
quis K^k | permanebunt O | omneque I | eius
exactor] K^lI^m, eius actor Iⁿ, exactor eius O:
et; νομίνη τῆς οὐσίας αὐτοῦ περπάθω τὸ δημό-
νον B 12 pietate subcepto O 14 s. a. Th. |
constantio c. Th., cf. ad 8, 34, 3 15 imp.
constantius a.] Th. Vatic., imp. c. a. O, imp.
const. K^l, [impp. const. ejt const. aa. uide-
tur habere Th. Taur., cf. tamen Th. 11,
7, 7 | nemesiano com. s. larg. Cui., nemafra-
no com. O, om. K^l, cf. Th. 12, 1, 30
16 fisci et] Hal. Th., fisci KOI | abrectus K

17 abstulerit K | cohertetur O 18 eun-
dem] eum O | aduellendum O | abstrahen-
dumque Th., que substrahendumque I, sub-
stantum K^a? | s. a. Th. 20 a. ad eustasium
(entasium O) pp.] O Th., aa. I, om. K|
acciores O | ad] a K^a 21 solemnium spe-
cierum debiti solutionem O | auctoritate Y^a|
ne] nec O | rei om. O 22 immunitas] Th.
cum B (apud Cui.) ἀτέλεια, inmanitas KO^b,
innovitas O^cI | s. a. Th. 24 impp. ... pp.]
Th., imp. th. et arch. ofio. et aaa. ruffino
pp. O, imp. theo. K^d 25 fuerit O | officii
sui] libri cum Th. Vat., officiis Th. Taur.
26 debita] K^e Th., debito K^f, debitum OI |
lationum summas re bis I^g | summa O | re-
ligionis O^h | fidem O | adnotacionem Iⁱ, ad-
notacionem O | praescribant] KOI cum Th.
Vat., perscribant X cum Th. Taur. 27 ex
om. K | officialis] Th., officiali libri | con-
silium I | quid] q' O, quod I | exactum I^j Th.,
exactum sit KOI^k | quiduel quidem O \ per-
latum] K^l Th., praelatum K^mOI, prolatum X
cum B apud Cui. τι μὲν ἀντίστηται, τι δε
λογικότεραι

uideatur, ne longinqui itineris diuersitate suspector abductus et curiae suae desit et rei familiaris detrimenta sustineat. D. PRID. ID. APRIL. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO A. III ET ABVNDANTIO CONSS.

a. 393

6 ¹IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. THEODORO PP. In fiscalibus debitibus, hoc est annonariis ceterisque titulis, qui ad arcum eminentissimae pertinent praefecturae, nec non in iis debitibus, quae rationalis usurpat officium, rectores prouinciarum constringantur et eos necessitas maneat exigendi, a quibus expectatur auctoritas. D. VIII² K. IVN. MEDiolani HONORIO A. III ET ETVYCHIANO CONSS.

a. 399

7 IDEM AA. HADRIANO PP. Missi opinatores cum delegatoriis iudicibus [Th. 11, 7, 16] eorumque officiis insistant, ut intra anni metas id quod debetur accipient: nihil his sit 10 cum possessore commune, cui non militem, sed exactorem, si sit obnoxius, connenit immi- 1 nere. Iudices itaque, qui prouinciales passi fuerint opinatoribus delegari, eiusdem quanti- tatis duplex poena retinebit: et apparitores ex quolibet officio sententiam deportationis excipient, si per semet exigendos voluerint delegare militibus: et curiales temporale manebit exilium, si eos quos sollemniter exigere consuerunt opinatoribus putauerint esse traden- 15 dos, cum judicem oporteat inquire debitores, tabularios fideliter prouidere nomina debitorum³, apparitores siue curiales consuetudine seruata regionum conuictis debitoribus imminere: ut perceptis congruis emolumentis opinatores impleto anno ad proprios numeros 2 valeant remeare. Qui si ultra annum protracti fuerint, iudices et officia absque ulla mora de proprio cogantur exsolvere militibus quod debetur, ipsis aduersus obnoxios repetitione 20 3 seruata. Quod si ad nos aliqua de retentis opinatoribus querella peruenierit, in duplum 4 ab his protinus exigetur, ut partem debitam miles, reliquum fiscus accipiat. Iudicibus quoque eorumque officiis eatenus subuenimus, ut in contumaces debitores cuiuslibet digni- tatis auctoritatem suam exserant ac, si impudenter solutio differatur, actores procuratores eorumque praedia perseguantur, de eorum quoque nominibus ad nostram scientiam relaturi 25 D. III ID. IVL. MEDiolani VINCENTIO ET FRAVITO CONSS.

a. 401

8 ⁴IMPP. LEO ET ANTHEMIVS AA. NICOSTRATO PP. Si diuina domus aut qui- [B 56, 8, 23] libet cuiuscumque dignitatis atque fortunae re uera fundos extra metrocomias non patro- cinii gratia, sed emptionis iure uel quolibet alio titulo legitimo possederit et non impositas rei publicae functiones agnoverit, quemadmodum prior dominus dependebat, omnibus modis 30 possessiones eorum publico vindicentur et curiae eiusdem ciuitatis sub qua uici siti sunt